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Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Producción de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 

Distribución de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Conservación de infraestructura
marítimo-portuaria 
Otros programas de inversión 

Comercialización de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 

 237,767,549

 573,294,831,478

 12,083,516,309

 62,972,047
 12,168,956,040

 1,203,965,232
 663,937,152

 24,189,339

 18,881,964,031

 3,414,187,883

 26,660,296

 750,327,118
 3,261,616,693

 169,135,802
 705,808,337
 791,591,840

 1,359,033,716

 896,705,895

 237,767,549

 573,294,831,478

 

 
 
 
 
 

 18,881,964,031

 

 

 
 
 
 
 

 

 896,705,895

 220,967,549

 14,865,792,629

 

 
 
 
 
 

 11,036,681,847

 

 

 
 
 
 
 

 

 797,344,895

 11,418,182

 6,984,031,156

 

 
 
 
 
 

 7,842,742,419

 

 

 
 
 
 
 

 

 99,361,000

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 5,381,818

 551,445,007,693

 

 
 
 
 
 

 2,539,765

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 12,083,516,309

 62,972,047
 12,168,956,040

 1,203,965,232
 663,937,152

 24,189,339

 

 3,414,187,883

 26,660,296

 750,327,118
 3,261,616,693

 169,135,802
 705,808,337
 791,591,840

 1,359,033,716

 

 

 

 12,083,516,309

 62,972,047
 12,168,956,040

 1,203,965,232
 663,937,152

 24,189,339

 

 3,414,187,883

 26,660,296

 750,327,118
 3,261,616,693

 169,135,802
 705,808,337
 791,591,840

 1,359,033,716
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Función pública y buen gobierno

Producción de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Distribución de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Comercialización de petróleo
crudo, gas, petrolíferos y
petroquímicos y mantenimiento de
instalaciones

 237,767,549

 599,502,367,597

 29,360,325,716

 896,705,895

 237,767,549

 573,294,831,478

 18,881,964,031

 896,705,895

 220,967,549

 14,865,792,629

 11,036,681,847

 797,344,895

 11,418,182

 6,984,031,156

 7,842,742,419

 99,361,000

 

 

 

 

 5,381,818

 551,445,007,693

 2,539,765

 

 

 26,207,536,119

 10,478,361,685

 

 

 26,207,536,119

 10,478,361,685
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Función Pública

Petróleo y Gas Natural
(Hidrocarburos)

 237,767,549

 660,051,490,909

 237,767,549

 609,372,915,815

 220,967,549

 28,514,385,374

 11,418,182

 15,868,290,777

 

 

 5,381,818

 564,990,239,664

 

 50,678,575,094

 

 50,678,575,094

 

 

 

 

 3

 3

Coordinación de la Política de
Gobierno

Combustibles y Energía

 237,767,549

 660,051,490,909

 237,767,549

 609,372,915,815

 220,967,549

 28,514,385,374

 11,418,182

 15,868,290,777

 

 

 5,381,818

 564,990,239,664

 

 50,678,575,094

 

 50,678,575,094

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 237,767,549

 660,051,490,909

 237,767,549

 609,372,915,815

 220,967,549

 28,514,385,374

 11,418,182

 15,868,290,777

 

 

 5,381,818

 564,990,239,664

 

 50,678,575,094

 

 50,678,575,094

 

 

 

 

 660,289,258,458  609,610,683,364  28,735,352,923  15,879,708,959   564,995,621,482  50,678,575,094  50,678,575,094   GASTO PROGRAMABLE
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E012

K002
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Actividades destinadas a la operación
y mantenimiento de la infraestructura
básica en ecología 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Estudios de preinversión 

Aportaciones para el pago de
pensiones y jubilaciones al personal
de PEMEX 

 2,756,722,205

 13,738,946,512

 143,788,621
 109,942,157

 13,542,692,206

 2,756,722,205

 

 
 

 13,542,692,206

 1,814,566,003

 

 
 

 

 942,156,202

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 13,542,692,206

 

 13,738,946,512

 143,788,621
 109,942,157

 

 

 13,738,946,512

 143,788,621
 109,942,157
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 232

Entorno ecológico

Pensiones y jubilaciones

 16,749,399,495

 13,542,692,206

 2,756,722,205

 13,542,692,206

 1,814,566,003

 

 942,156,202

 

 

 

 

 13,542,692,206

 13,992,677,290

 

 13,992,677,290

 

 

 

 

 


